ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июля 2022 года                      г. Новоалександровск                                     № 52/273

Об извещении кандидата в депутаты Курицина Владимира Игорьевича о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва

В ходе проверки документов, представленных Курициным Владимиром Игорьевичем в территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района для выдвижения и регистрации в качестве кандидата в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва, выдвинутым избирательным объединением Новоалександровским районным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатному избирательному округу № 2, Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района при проведении выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, выявлено несоблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» к представлению документов.
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 29 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», руководствуясь пунктами 4.6 и 4.12.2 Методических рекомендаций по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 235/1486-6, территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить кандидату в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва, выдвинутому избирательным объединением Новоалександровским районным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатному избирательному округу № 2 Курицину Владимиру Игорьевичу извещение о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 2 (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                                                         Н.Г. Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня

Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района
от 24 июля 2022 года № 52/273

ИЗВЕЩЕНИЕ

кандидата в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва Курицина Владимира Игорьевича о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 2

В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (далее – Федеральный закон), частью 6 статьи 29 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района извещает кандидата в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва, выдвинутого избирательным объединением Новоалександровским районным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по многомандатному избирательному округу № 2 Курицина Владимира Игорьевича о том, что в результате проверки документов, представленных в территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва, выявлены следующие недостатки:
[bookmark: _GoBack]
	Наименование документа
	Выявленные недостатки

	Копия диплома, выданного Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Ставропольский государственный университет», ВСВ №0431209, регистрационный номер 17244948 от 26 ноября 2005г., заверенная кандидатом Курициным Владимиром Игорьевичем
	Отчество «Игоревич», указанное в данном документе не соответствует отчеству кандидата, которое указано в заявлении кандидата Курицина Владимира Игорьевича о согласии баллотироваться по многомандатному избирательному округу № 2 с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата от 15 июля 2022 года, а также в паспорте кандидата Курицина Владимира Игорьевича (серия 0704 № 252454, выданного 06.08.2004 г. Отделом внутренних дел Новоалександровского района Ставропольского края)

	Копия Постановления № 3/2 Бюро Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» «О согласовании кандидатур для выдвижения кандидатами в депутаты на выборах в органы местного самоуправления Ставропольского края 11 сентября 2022 года» от 27 июня 2022 г., заверенная Первым секретарем Комитета В.И.Гончаровым
	Отчество «Игоревич», указанное в данном документе не соответствует отчеству кандидата, которое указано в заявлении кандидата Курицина Владимира Игорьевича о согласии баллотироваться по многомандатному избирательному округу № 2 с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата от 15 июля 2022 года, а также в паспорте кандидата Курицина Владимира Игорьевича (серия 0704 № 252454, выданного 06.08.2004 г. Отделом внутренних дел Новоалександровского района Ставропольского края)

	Копия постановления №1 2 Пленума Комитета Новоалександровского районного отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» «О выдвижении тайным голосованием кандидатов в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатным избирательным округам», заверенная Первым секретарем Комитета Новоалександровского районного отделения КПРФ А.Н.Ружиновым
	Отчество «Игоревич», указанное в данном документе не соответствует отчеству кандидата, которое указано в заявлении кандидата Курицина Владимира Игорьевича о согласии баллотироваться по многомандатному избирательному округу № 2 с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата от 15 июля 2022 года, а также в паспорте кандидата Курицина Владимира Игорьевича (серия 0704 № 252454, выданного 06.08.2004 г. Отделом внутренних дел Новоалександровского района Ставропольского края)

Не позднее 26 июля 2022 года (не позднее чем за один день до дня заседания территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата), Вы вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о Вас, а также в иные документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Новоалександровского района для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению.
Вы вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.
В случае отсутствия копии какого-либо документа, представление которой предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 Федерального закона, Вы вправе представить ее не позднее 26 июля 2022 года (не позднее чем за один день до дня заседания территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата).